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Informacje ogólne o 

Lokalny program dla tworzenia i rozwoju podmiotów ekonomii 
społecznej z poszanowaniem celów zrównoważonego rozwoju.

Lokalny program dla tworzenia i rozwoju podmiotów ekonomii 
społecznej z poszanowaniem celów zrównoważonego rozwoju 

(LPTRPES) to inicjatywa skoncentrowana na wspieraniu organizacji 
działających w ramach ekonomii społecznej na poziomie lokalnym. 

Ekonomia społeczna odnosi się do różnorodnych form przedsiębiorstw, 
które działają nie tylko w celu osiągnięcia zysku, ale także dla dobra 

społecznego i środowiskowego

Proponowany program będzie ważnym narzędziem wspierającym 
rozwój społeczno-gospodarczy na poziomie lokalnym, przyczyniając się 
do tworzenia miejsc pracy, integracji społecznej, budowy społeczeństwa 
obywatelskiego oraz zrównoważonego rozwoju. Dzięki zaangażowaniu 

w rozwój ekonomii społecznej, lokalne społeczności będą tworzyć 
bardziej sprawiedliwe i zrównoważone gospodarki.

C.2. Budowanie odporności obszaru LGD na niekorzystne zmiany 
społeczne będzie realizowany poprzez 5 przedsięwzięć 
zaplanowanych w LSR w ramach PS WPR 2023-2027:

P 2.1 Kampania społeczna  na rzecz zmiany w odpowiedzi na 
zdiagnozowane problemy społeczne. 
P 2.2. Badanie opinii publicznej – identyfikacja potrzeb na usługi 
społeczne wśród seniorów i osób z niepełnosprawnościami. 
P 2.3 Warsztaty liderskie wraz z generowania pomysłów na innowacje 
społeczne  (z komponentem testowania rozwiązań w praktyce)
P 2.4 Warsztaty wprowadzające do ekonomii społecznej wraz z 
przygotowaniem koncepcji rozwoju podmiotów ekonomii społecznej
P 2.5 Wsparcie na  tworzenie i rozwój podmiotów ekonomii społecznej.

Celem Lokalnego programu dla tworzenia i rozwoju 
podmiotów ekonomii społecznej z poszanowaniem celów 
zrównoważonego rozwoju jest przede wszystkim wsparcie 

doradcze i dotacyjne dla rozwoju usług społecznych na 
poziomie lokalnym w dobie narastającego problemu, jakim 

jest starzejące się społeczeństwo.
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KONSULTACJE DOTYCZĄ KRYTERIÓW WYBORU 
w ramach przedsięwzięcia 2.5



KRYTERIA

Max.: 12 pkt.

Min.: 7 pkt.
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KRYTERIUM NR 1

•Potrzeba społeczna: zadanie grantowe 
powinno odpowiadać na istniejące 
potrzeby społeczne lub luki w dostępie 
do istniejących usług, takich jak 
wsparcie edukacyjne, integracja 
społeczna, opieka nad osobami 
starszymi czy niepełnosprawnymi.*

*przykładowe usługi zdiagnozowane w ramach  Raportu z badań: Ogólnopolska diagnoza

w zakresie deinstytucjonalizacji usług społecznych na terenie 16 województw Polski: 

- Pomoc w przygotowaniu posiłków, praniu, sprzątaniu 

- Transport w różne miejsca (np. na zakupy, na różne wydarzenia, zajęcia) 

- Wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych 

- Drobne naprawy w domu („złota rączka”) 

- Rehabilitacja medyczna, fizjoterapia 

- Domowe wizyty lekarza i pielęgniarki 

- Opiekun, z którym można wyjść na spacer, do muzeum, na spotkanie 

- Pomoc w robieniu zakupów 

- Dostarczanie do domu posiłków (obiadu) 

-Przygotowanie leków oraz przypominanie o ich zażywaniu

- inne

Zadanie grantowe odpowiada przynajmniej na dwie 

zdiagnozowane potrzeby społeczne 2 pkt.

Zadanie grantowe odpowiada przynajmniej na jedną 

zdiagnozowaną potrzebę społeczną 1 pkt.

Miejsce na Twoją 
SAMOOCENĘ 

(opisz w jaki sposób zdiagnozowałeś 
potrzebę realizacji Twojego zadania 
grantowego i dlaczego proponujesz 

takie a nie inne rozwiązanie 
problemu)

Zadanie grantowe  nie odpowiada na żadne potrzeby 

społeczne na obszarze Lokalnej Strategii Rozwoju. 0 pkt.
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KRYTERIUM NR 2

•Wdrożenie usługi/działania społecznie 
użytecznego: zadanie grantowe prowadzi 
do wdrożenia i świadczenia usług 
społecznych przez Grantobiorcę  lub/i 
partnera dla osób potrzebujących, 
zamieszkujących w lokalnej społeczności.

Spełnienie kryterium będzie oceniane na 
postawie zapisów we wniosku grantowym

Spełnienie kryterium jest warunkiem 
koniecznym do otrzymania 
dofinansowania. 

Ocena
Uzyskanie oceny „0” jest jednoznaczne z 
odrzuceniem wniosku.

Zadanie grantowe prowadzi do wdrożenia przynajmniej dwóch 

usług/działań społecznie użytecznych, odpowiadających na 

potrzeby opisane w ramach kryterium nr 1 

2 pkt.

Zadanie grantowe prowadzi do wdrożenia tylko jednej 

usługi/działania społecznie użytecznego, odpowiadającego na 

potrzeby opisane w ramach kryterium nr 1 

1 pkt.

Zadanie grantowe  nie wdraża żadnej usługi/działania 

społecznie użytecznego, odpowiadającego na potrzeby 

zdiagnozowane w kryterium nr 1

0 pkt.
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KRYTERIUM NR 3
•Ilość osób, którym udzielono 
wsparcia w ramach zadania 
grantowego: zadanie grantowe 
prowadzi do wdrożenia i 
świadczenia usług społecznych 
przez Grantobiorcę  dla jak 
największej ilości osób 
potrzebujących

W ramach zadania grantowego zaplanowano udzielenie 

wsparcia 5 i więcej osobom potrzebującym 2 pkt.

W ramach zadania grantowego zaplanowano udzielenie 

wsparcia mniej niż 5 osobom potrzebującym 0 pkt.
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KRYTERIUM NR 4

•Partnerstwo - Współpraca z innymi 
podmiotami/grupami (np. organizacjami 
pozarządowymi, przedsiębiorstwami, 
jednostkami samorządu terytorialnego, 
młodzieżą itd.) będzie dodatkowym atutem*.

* Partnerstwo, czyli współpraca z innymi podmiotami lub grupami, jest 
kluczowym elementem skutecznej realizacji zadania grantowego. Oto 
kilka podstawowych aspektów dotyczących partnerstwa i współpracy, o 
których warto pamiętać przy uzasadnieniu/opisie dla tego kryterium :

1.Identyfikacja partnerów: Pierwszym krokiem jest identyfikacja 
potencjalnych partnerów, którzy mogą wnosić wartość dodaną do 
zadania. Mogą to być organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa, 
jednostki samorządu terytorialnego, instytucje edukacyjne, grupy 
społeczne, młodzieżowe lub inne zainteresowane strony.

2.Określenie roli partnerów: Następnie należy jasno określić role i 
obowiązki każdego partnera w ramach zadania grantowego. Każdy 
partner powinien mieć wyznaczone działania i zakres odpowiedzialności, 
aby uniknąć niejasności i konfliktów w trakcie realizacji zadania 
grantowego.

3.Ustalenie celów współpracy: Współpraca powinna być oparta na 
wspólnych celach i wartościach. Współpartnerzy powinni wspólnie ustalić 
cele zadania grantowego oraz określić, w jaki sposób ich współpraca 
przyczyni się do ich osiągnięcia.

4.Budowanie zaufania i komunikacja: Kluczowym elementem udanej 
współpracy jest budowanie zaufania i otwartej komunikacji pomiędzy 
partnerami. Regularne spotkania, wymiana informacji i wspólne 
podejmowanie decyzji są niezbędne do skutecznej współpracy.

5.Dzielenie zasobów: Współpraca często wiąże się z dzieleniem zasobów, 
takich jak finanse, ludzie, wiedza, umiejętności czy infrastruktura. Ważne 
jest, aby partnerzy byli gotowi do dzielenia się zasobami w sposób uczciwy 
i zgodny z zasadami partnerskiego podejścia.

Grantobiorca opisał szczegółowo we wniosku planowane 

partnerstwo i współpracę przy realizacji zadania 

grantowego

1 pkt.

Grantobiorca nie opisał szczegółowo we wniosku 

planowanego partnerstwa i współpracy przy realizacji 

zadania grantowego

0 pkt.
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KRYTERIUM NR 5

•Budżet zadania grantowego: -

efektywne wykorzystanie dostępnych 

środków finansowych.

*

Koszty uwzględniające wdrożenie usług społecznych 

wynoszą przynajmniej 50% wartości zadania grantowego

1 pkt.

Koszty uwzględniające wdrożenie usług społecznych 

wynoszą mniej niż 50% wartości zadania grantowego 0 pkt.

Miejsce na Twoją 
SAMOOCENĘ 

(opisz strukturę wydatków w Twoim 
zadaniu grantowym, wskazując 
jednocześnie, czy przeznaczyłeś 

minimum 50% na wdrożenie usług 
społecznych)
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KRYTERIUM NR 6
• Zrównoważony rozwój: zadanie grantowe 
powinno uwzględniać zrównoważony charakter 
planowanych działań, minimalizując negatywne 
skutki dla środowiska oraz równoważąc aspekty 
ekonomiczne, społeczne i środowiskowe, 
jednocześnie wpisując się w CELE 
ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU – AGENDY 
2030*

*Agenda 2030 to strategia rozwoju świata do 2030 roku. Zawiera 17 
Celów Zrównoważonego Rozwoju (ang. Sustainable Development 
Goals). Została przyjęta w 2015 roku, gdy wszystkie 193 państwa 
członkowskie ONZ jednogłośnie przyjęły rezolucję „Przekształcamy 
nasz świat: Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030”.

Zawarte w Agendzie 2030 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju 
podzielić można na 5 obszarów. To tzw. 5xP:  ludzie (ang. people), 
planeta (ang. planet), dobrobyt (ang. prosperity), pokój (ang. 
peace), partnerstwo (ang. partnership). Dla każdego Celu rozpisano 
konkretne zadania do osiągnięcia do 2030 roku.

Grantobiorca opisał szczegółowo we wniosku 

zrównoważony charakter zadania grantowego i określił, 

który z celów zrównoważonego rozwoju realizuje 

zadanie

1 pkt.

Grantobiorca nie opisał szczegółowo we wniosku 

zrównoważonego charakteru zadania grantowego i nie 

wskazał, który z 17 celów AGENDY 2030 realizuje

0 pkt.

https://kampania17celow.pl/przeksztalcamy-nasz-swiat-agenda-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-2030/


12

KRYTERIUM NR 7

•Innowacyjność - preferowane będą 
zadania nowatorskie i wychodzące poza 
schematy, oferujące nowe rozwiązania 
problemów lokalnych, uwzględniających 
przeciwdziałania:   zmianom klimatu i 
nadmiernemu konsumpcjonizmowi.

*Innowacje społeczne definiujemy jako nowe pomysły (produkty, usługi i 
modele), które jednocześnie zaspokajają potrzeby społeczne (skuteczniej 
niż alternatywy) i tworzą nowe relacje społeczne lub współpracę. Innymi 
słowy, są to innowacje, które nie tylko są dobre dla społeczeństwa, ale 
także zwiększają zdolność społeczeństwa do działania.

Aby pomysł został zakwalifikowany jako innowacja społeczna, będzie 
musiał posiadać takie elementy jak:

    Wymiar środowiskowy, ekonomiczny, etyczny lub kulturowy. 
Rozwiązania będą musiały być przekrojowe, ponieważ problemy nie tylko 
wpływają na jeden wymiar, ale także na resztę, a zatem rozwiązania 
muszą uwzględniać wszystkie aspekty. W ten sposób wykorzystamy okazję 
do nawiązania synergii i skuteczniejszego zaspokojenia potrzeby lub 
rozwiązania problemu.

Innowacje muszą mieć długoterminową wizję zrównoważonego rozwoju. 
Innymi słowy, problemy, przed którymi stoimy, nie pojawiły się z dnia na 
dzień, a rozwiązanie nie przyniesie natychmiastowego efektu w krótkim 
okresie, ale zmiany muszą być wprowadzane stopniowo, aby 
wyeliminować problem w dłuższej perspektywie i w sposób trwały w 
przestrzeni i czasie.

Rozwiązanie musi być skalowalne i replikowalne. Żyjemy w 
zglobalizowanym i połączonym świecie, więc każdy rodzaj proponowanej 
alternatywy musi być możliwy do naśladowania w innej części świata, a 
dobre praktyki szybko się rozprzestrzeniają.

Premiowane będą cechy innowacji, takie jak: 
•    otwartość i współpraca
•    działania oddolne
•    prosumpcja i koprodukcja
•    tworzenie nowych ról i relacji społecznych
•    lepsze wykorzystanie środków i zasobów

Zadanie grantowe spełnia warunek „innowacyjności” 1 pkt.

Zadanie grantowe nie spełnia warunku „innowacyjności” 0 pkt.

Miejsce na Twoją 
SAMOOCENĘ 

(uzasadnij dlaczego Twoje zadanie 
grantowe jest INNOWACYJNE)
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KRYTERIUM NR 8

•Zadanie grantowe wpisuje się 
w koncepcję Smart Village (SV)

Zadnie grantowe jest wpisane na listę projektów do 
realizacji w ramach Koncepcji Smart Village*.

*Koncepcja Smart Village odnosi się do zastosowania zaawansowanych technologii 
informacyjno-komunikacyjnych (ICT) w obszarach wiejskich w celu poprawy jakości życia, 
wzrostu gospodarczego i zrównoważonego rozwoju. Smart Village skupia się na 
wykorzystaniu innowacji technologicznych, takich jak internet rzeczy (IoT), analiza danych, 
energia odnawialna, telemedycyna, e-administracja, e-edukacja itp., aby zwiększyć 
efektywność i konkurencyjność obszarów wiejskich.
Główne cele koncepcji Smart Village obejmują:
 Poprawa dostępu do usług publicznych: Dzięki wykorzystaniu technologii można zapewnić 
lepszy dostęp do zdrowia, edukacji, transportu i innych usług publicznych w obszarach 
wiejskich.
Wzrost gospodarczy: Wykorzystanie technologii może pomóc w tworzeniu nowych miejsc 
pracy, wspieraniu lokalnych przedsiębiorstw i promowaniu innowacji w obszarach 
wiejskich.
Ochrona środowiska: Smart Village może przyczynić się do zrównoważonego wykorzystania 
zasobów naturalnych poprzez wprowadzenie rozwiązań takich jak efektywne zużycie 
energii, monitorowanie jakości powietrza i wody, oraz rozwój technologii odnawialnych.
Rozwój społeczności lokalnych: Technologie informacyjne mogą także wspierać integrację 
społeczną, edukację i kulturę w obszarach wiejskich, tworząc platformy do wymiany wiedzy 
i doświadczeń.
W skrócie, koncepcja Smart Village stawia sobie za cel wykorzystanie nowoczesnych 
technologii w celu transformacji obszarów wiejskich, zwiększenia ich atrakcyjności jako 
miejsc do życia i pracy, oraz promowania zrównoważonego rozwoju.

Zadanie grantowe wpisuje się w koncepcję Smart Village 1 pkt.

Zadanie grantowe nie wpisuje się w koncepcję Smart Village 0 pkt.
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KRYTERIUM NR 9

•Udział w doradztwie w biurze 
LGD

Doradztwo potwierdzone zostanie przez 
pracownika biura LGD.

Grantobiorca uczestniczył w doradztwie w biurze LGD 1 pkt.

Grantobiorca nie uczestniczył w doradztwie w biurze LGD 0 pkt.



CZEKAMY NA TWOJE

UWAGI DO 02.05.2024 r. !!!

Kłodzka Wstęga Sudetów Lokalna Grupa Działania

Lutynia 24

57-540 Lądek Zdrój

www.kws.org.pl

TEL. 74 8148159

E-MAIL: BIURO@KWS.ORG.PL

http://www.kws.org.pl/
mailto:BIURO@KWS.ORG.PL
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